
 

 

                

 

COMUNE DI CAREZZANO 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINA 54 del 10 Ottobre 2023 
 

MMIINNIISSTTEERROO  DDEELLLL’’IINNTTEERRNNOO  
AARRTT ..    3300,,    CCOOMMMMAA    1144--BBIISS,,    DDEELL    DDEECCRREETTOO--LLEEGGGGEE    3300    AAPPRRIILLEE    22001199,,    NN..    3344,,    CCOONNVVEERRTTIITTOO,,    CCOONN  MMOODDIIFFIICCAAZZIIOONNII,,    DDAALLLLAA    LLEEGGGGEE    2288    

GGIIUUGGNNOO    22001199,,    NN..    5588,,    CCOOSSÌÌ    CCOOMMEE    SSOOSSTTIITTUUIITTOO    DDAALLLL’’AARRTTIICCOOLLOO    5511,,  CCOOMMMMAA    11,,    LLEETTTTEERRAA    AA))    DDEELL    DDEECCRREETTOO--LLEEGGGGEE    1144    AAGGOOSSTTOO    

22002200,,    NN..    110044,,    CCOONNVVEERRTTIITTOO,,    CCOONN  MMOODDIIFFIICCAAZZIIOONNII,,  DDAALLLLAA  LLEEGGGGEE  1133  OOTTTTOOBBRREE  22002200,,  NN..  112266,,  CCHHEE  PPRREEVVEEDDEE  LL’’AASSSSEEGGNNAAZZIIOONNEE  AAII  

CCOOMMUUNNII  CCOONN  PPOOPPOOLLAAZZIIOONNEE  IINNFFEERRIIOORREE  AA  11..000000  AABBIITTAANNTTII  DDII  CCOONNTTRRIIBBUUTTII,,  NNEELL  LLIIMMIITTEE  MMAASSSSIIMMOO  DDII  116688  MMIILLIIOONNII  DDII  EEUURROO  PPEERR  LL’’AANNNNOO  

22002222  PPEERR  IILL  PPOOTTEENNZZIIAAMMEENNTTOO  DDII  IINNVVEESSTTIIMMEENNTTII  PPEERR  LLAA  MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  DDII  SSCCUUOOLLEE,,  SSTTRRAADDEE,,  EEDDIIFFIICCII  PPUUBBBBLLIICCII  EE  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  

CCOOMMUUNNAALLEE  EE  PPEERR  LL ’’AABBBBAATTTTIIMMEENNTTOO  DDEELLLLEE  BBAARRRRIIEERREE  AARRCCHHIITTEETTTTOONNIICCHHEE    NNOONNCCHHÉÉ    PPEERR    GGLLII    IINNTTEERRVVEENNTTII    DDII    EEFFFFIICCIIEENNTTAAMMEENNTTOO    

EENNEERRGGEETTIICCOO    EE    SSVVIILLUUPPPPOO  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  SSOOSSTTEENNIIBBIILLEE;;   

IIMMPPOORRTTOO      8844..116688,,3333  €€    

  

MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  DDIISSCCAARRIICCAA  IIII  CCAATTEEGGOORRIIAA  TTIIPPOO  ““AA””  EE  

AABBBBAATTTTIIMMEENNTTOO  BBAARRRRIIEERREE  AARRCCHHIITTEETTTTOONNIICCHHEE::  

PPIIAATTTTAAFFOORRMMAA  EELLEEVVAATTRRIICCEE  IINNTTEERRNNAA  SSEEDDEE  MMUUNNIICCIIPPIIOO  

CCOODDIICCEE  CCUUPP   CC5522FF2222000000005500000011    

  

CCOODDIICCEE  CCIIGG  LLOOTTTTOO  AA  --  LLAAVVOORRII  DDII  CCHHIIUUSSUURRAA  DDEELLLLAA  DDIISSCCAARRIICCAA  DDII  IIII  CCAATT..  TTIIPPOO  ""AA""  

IINN  SSTTRRAADDAA  DDEEII  BBOOSSCCHHII  --  IIII  LLOOTTTTOO  FFUUNNZZIIOONNAALLEE  

9922003344223388EEAA  

  

CCOODDIICCEE  CCIIGG  LLOOTTTTOO  BB  --  PPIIAATTTTAAFFOORRMMAA  EELLEEVVAATTRRIICCEE  IINNTTEERRNNAA  PPRREESSSSOO  LLAA  SSEEDDEE  DDEELL      MMUUNNIICCIIPPIIOO  

99220033442266BB6633  

  

CCOODDIICCEE  CCIIGG  TTEECCNNIICCOO  ZZ11AA3355AACC44CC55  

 

LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  FFAATTTTUURREE    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE 

 

Viste  

le attività eseguite dalla ditta indicata in oggetto e riferibili a: 

MESSA IN SICUREZZA DISCARICA II CATEGORIA TIPO “A” e ABBATTIMENTO 

BARRIERE ARCHITETTONICHE: PIATTAFORMA ELEVATRICE INTERNA SEDE 

MUNICIPIO – CUP CC5522FF2222000000005500000011  Lotto B - Impresa TECNOELEVATOR di Benetti 

Adriano S.r.l., Via Trattato di Maastricht 17/B – 15067 NOVI LIGURE (AL) C.F. e P.IVA 

02514790068, opere affidate con Determina n. 32 del 9 maggio 2022 

 Affidamento incarico per redazione progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori e 

contabilità finale – ingegnere Guido PIASSO con studio in Baldissero Canavese TO 

10080, via Cantarana 2 - Baldissero Canavese TO 10080, C.F PSSGDU68M28E379L – 

P.IVA 07958630019 - Determina n. 18 del 21 marzo 2022. 

Preso atto 

delle fatture emesse: 



 

 

                

 

 Impresa TECNOELEVATOR di Benetti Adriano S.r.l., Via Trattato di Maastricht 17/B – 

15067 NOVI LIGURE (AL) C.F. e P.IVA 02514790068, per un importo di € 31.613,13 oltre 

IVA pari al 4 % pari a € 1.264,53 per complessivi € 32.877,66 – CIG 9203426B63 – CUP 

C52F22000050001;  

 ingegnere Guido PIASSO con studio in Baldissero Canavese (TO) 10080, via Cantarana n. 

2 -, C.F. PSSGDU68M28E379L – P. IVA 07958630019, per l’importo di € 3.176,37 oltre 

contributo integrativo INARCASSA pari al 4 % € 127,05 per complessivi € 3.303,42 – CIG 

Z1A35AC4C5 – CUP C52F22000050001; 

Valutato che i soggetti risultano in regola con gli adempimenti contributivi: 

Ing. Guido Piasso richiesta INARCASSA in data 10/10/2023 Nr. 1254936; 

Tecnoelevator S.R.L. da richiedere prima della liquidazione; 

Vista la Determina Nr. 53 del 10/10/2023 che approva il Certificato di Regolare Esecuzione e gli 

atti contabili; 

 

Dato atto che 

il Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme 

di legge, allo Statuto ed ai Regolamenti, e che sarà trasmesso al responsabile del Servizio 

Finanziario e diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuta ed attestata 

o la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. 

o l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;  

o ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
1) Di liquidare, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle 

attività per cui sono è stata emessa la fattura a seguire elencata, a favore del soggetto 

indicato nel prospetto esplicativo allegato alla presente; 

2) Di imputare, come imputato, la relativa spesa al rispettivo codice e capitolo, riportato nel 

prospetto allegato alla presente; 
CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 

Impresa 

TECNOELEVATOR S.r.l.   

CIG  9203426B63 

001658/23 del 17 Luglio 2023 32.877,66 € 
31.613,13 € - 1.264,53 € IVA 

20105020/1 



 

 

                

 

Ingegnere Guido PIASSO 

 CIG Z1A35AC4C5 
3/23 del 25 settembre 2023 

3.303,42 € 
3.176,37 € - 127,05 € Cassa 

Nazionale 
20105020/1 

 

3) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Ente;------------------

----------- 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica|Opere Pubbliche 

GUERNIER Franco  

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. 

Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GUERNIER Franco 

 

 
 
 
 


	COMUNE DI CAREZZANO
	Provincia di Alessandria
	DETERMINA 54 del 10 Ottobre 2023
	Dato atto che
	Visto
	Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica|Opere Pubbliche
	GUERNIER Franco
	GUERNIER Franco (1)

